

Ministero dell'Istruzione e del Merito Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana Ufficio III

Politiche di supporto all'autonomia scolastica coordinate con gli enti locali, nazionali ed internazionali, studenti, diritto allo studio, disabilità

Ai Dirigenti degli Uffici di ambito territoriale dell'USR per la Toscana

Ai Presidenti delle Consulte Provinciali degli Studenti della Toscana

Ai Referenti CPS presso gli Uffici AT dell'USR Toscana

e, p.c., Ai Ai Dirigenti Tecnici dell'USR per la Toscana

Al Dirigente scolastico dell'ISIS L. da Vinci di Firenze

Al Dirigente dell'Ufficio II DGSIP MIM

Oggetto: Convocazione CoR Toscana 2024-2025. Insediamento del Coordinamento regionale delle Consulte Provinciali degli Studenti 4 dicembre 2024.

Si comunica che, con riferimento al Decreto DRTO prot. n. 5283 del 29.05.2020 e facendo seguito alla nota ministeriale DGSIP prot. n. 2560 del 29.08.2024, è convocato ai sensi del D.P.R. n. 268/2007 il Coordinamento regionale (CoR) delle Consulte Provinciali degli Studenti della Toscana, che si terrà a Firenze presso la sede dell'USR per la Toscana Via Mannelli, 113 (Stazione di Firenze Campo di Marte) mercoledì **4 dicembre dalle 10:30 alle 16:30** con il seguente **O.d.g**.:

1. insediamento del CoR, presentazione e lettura del Regolamento regionale; 2. comunicazioni e composizione delle CPS; 3. elezione del Presidente referente regionale; 4. rinnovo Organo di Garanzia Regionale e individuazione di due Presidenti e un sostituto (2 + 1 supplente); 5.; eventuale programmazione attività 2024-2025; 6. calendario impegni e riunioni.

Si comunica, inoltre, che le spese di viaggio, solo su mezzi pubblici, saranno a carico della CPS di appartenenza, o, in alternativa del CoR a valere sui fondi impegnati per eventi a carattere regionale delle Consulte Provinciali degli Studenti sia per i Presidenti, sia per i docenti referenti che potranno richiedere il rimborso previa presentazione dei titoli di viaggio alla scuola cassiera regionale.

Il docente referente avrà cura di inviare la comunicazione alla scuola del Presidente e di pubblicarla sul sito dell'Ufficio di ambito territoriale.

Si auspica la presenza di tutti i componenti designati.

IL DIRIGENTE Nicola NERI SERNERI

Responsabile del procedimento: Nicola Neri Serneri e-mail: nicola.neriserneri@istruzione.it Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze Tel. 055 27251

e-mail: PEO <u>direzione-toscana@istruzione.it</u> e-mail: PEC: <u>drto@postacert.istruzione.it</u> Web: <u>https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana</u> Referenti: Carla Maltinti e-mail:

<u>carla.maltinti@scuola.istruzione.it</u> tel. n.: + 39 055 2725 282